UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v tuyên truyền thông tin Festival
mỹ thuật trẻ, lần thứ 7 năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm được Bộ Văn hóa, Thể thao và Du

lịch giao chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị, tổ chức thực hiện “Đề án Tổ

chức các cuộc thi, triển lãm, liên hoan tác phẩm Mỹ thuật, Nhiếp ảnh phục vụ

nhiệm vụ chính trị giai đoạn 2020-2030”.

“Festival mỹ thuật trẻ” là hoạt động văn hóa nghệ thuật, ghi nhận và tổng

kết quá trình lao động sáng tạo nghệ thuật của các họa sĩ, nhà điêu khắc, nghệ sĩ

trẻ Việt Nam từ 18 đến 35 tuổi; vừa là sự kiện triển lãm, giới thiệu các tác phẩm

mỹ thuật tiêu biểu, xuất sắc được sáng tác trong 2 năm (2022-2024). Lễ khai

mạc triển lãm và trao giải thưởng Festival mỹ thuật trẻ, được tổ chức vào tháng

11/2024 tại Thành phố Hà Nội (gửi kèm theo Thông báo Thể lệ).

Căn cứ Văn bản số 295/MTNATL-MT ngày 14/5/2024 cỉa Cục Mỹ thuật,

Nhiếp ảnh và Triển lãm về việc tuyên truyền thông tin Festival mỹ thuật trẻ, lần

thứ 7 năm 2024 (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ

sở giáo dục phổ biến, tuyên truyền, quảng bá thông tin tổ chức “Festival mỹ

thuật trẻ” được kịp thời lan tỏa, sâu rộng tới cán bộ, giáo viên, học sinh được

biết và hưởng ứng tham gia./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-05-21T15:18:16+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T15:51:46+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T15:51:47+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T15:51:47+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T15:51:48+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!